



**BIDEGI GIPIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA  
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

**Egoera-balantzea**

**2017ko eta 2016ko abenduak 31**

**(eurotan)**

<i>Aktiboa</i>	<i>Oharra</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>
<b>Ibilgetu ukiezina</b>	<b>5</b>	<b>1.256.123.847</b>	<b>1.240.985.157</b>
Emakida-erabakiak, aktibo erregulatua		862.140.150	899.624.555
Informatika-aplikazioak		1.436.539	1.615.649
Emakida-erabakien ondoriozko aurrerakinak aktibo erregulatua		181.469.057	159.133.612
Aurrerakinak		4.877	4.877
Emakida-erabakiak, finantza-aktibazioa		211.073.224	180.606.464
<b>Ibilgetu materiala</b>	<b>6</b>	<b>24.398</b>	<b>51.846</b>
Instalazio teknikoak, makineria, tresneria, altzariak eta beste ibilgetu materiala		24.398	51.846
<b>Epe luzerako finantza-inbertsioak</b>	<b>8</b>	<b>184.230</b>	<b>184.230</b>
Bestelako finantza-aktiboak		184.230	184.230
<b>Aktibo ez-korrontea guztira</b>		<b>1.256.332.475</b>	<b>1.241.221.233</b>
<b>Merkataritza-zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk</b>	<b>8</b>	<b>11.749.357</b>	<b>12.028.945</b>
Salmenten eta epe laburreko zerbitzugintzen ondoriozko bezeroak		11.749.357	12.028.350
Hainbat zordun		-	-
Langileak		-	595
<b>Epe laburrerako finantza-inbertsioak</b>	<b>8</b>	<b>37.861.141</b>	<b>43.212.169</b>
Bestelako finantza-aktiboak		37.861.141	43.212.169
<b>Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak</b>	<b>10</b>	<b>56.307.567</b>	<b>45.983.352</b>
Diruzaintza		56.307.567	45.983.352
<b>Aktibo korrontea guztira</b>		<b>105.918.065</b>	<b>101.224.466</b>
<b>Aktiboa guztira</b>		<b>1.362.250.540</b>	<b>1.342.445.699</b>



**BIDEGI GIPIIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA  
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

**Egoera-balantzea**

**2017ko eta 2016ko abenduaren 31  
(eurotan)**

<i>Ondare garbia eta pasiboa</i>	<i>Oharra</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>
<b>Fondo propioak</b>	<b>11</b>	<b>532.096.969</b>	<b>485.973.449</b>
Kapitala			
Kapital eskrituratua		20.719.000	10.720.000
Erreserbak			
Legezkoak eta estatutuetakoak		4.143.800	2.144.000
Bestelako erreserbak		471.109.649	443.521.782
Ekitaldiko emaitza		36.124.520	29.587.667
<b>Doikuntzak balio-aldaketagaitik</b>	<b>9</b>	<b>(51.645.984)</b>	<b>(64.046.922)</b>
Salmentarako erabilgarria dauden finantza-aktiboak		(51.645.984)	(64.046.922)
<b>Ondare garbia guztira</b>		<b>480.450.985</b>	<b>421.926.527</b>
<b>Epe luzerako hornidurak</b>	<b>12</b>	<b>27.299.646</b>	<b>23.386.399</b>
Azpiegituren gaineko jardunen ondoriozko hornidurak		27.299.646	23.386.399
<b>Epe luzerako zorrak</b>	<b>14</b>	<b>774.893.814</b>	<b>839.194.542</b>
Zorrak Kreditu-erakundeekin		722.237.341	774.137.131
Deribatuak	9	52.656.473	65.057.411
<b>Pasibo ez-arruntak guztira</b>		<b>802.193.460</b>	<b>862.580.941</b>
<b>Epe laburrerako zorrak</b>	<b>14</b>	<b>55.106.676</b>	<b>46.697.428</b>
Zorrak kreditu-erakundeekin		54.996.076	46.570.573
Bestelako finantza-pasiboak		110.600	126.855
<b>Merkataritza-hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak</b>	<b>14</b>	<b>24.499.419</b>	<b>11.240.803</b>
Epe laburrerako hartzekodunak		4.626.464	1.957.366
Bestelako hartzekodunak		18.794.915	7.624.422
Langileei ordaintzeke dauden ordainsariak		-	63
Administrazio Publikoekiko beste zor batzuk	16	1.078.040	1.658.952
<b>Pasibo korrontea guztira</b>		<b>79.606.095</b>	<b>57.938.231</b>
<b>Ondare garbia eta pasiboa guztira</b>		<b>1.362.250.540</b>	<b>1.342.445.699</b>



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA  
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

**Galdu-irabazien kontuak  
2017ko eta 2016ko abenduaren 31n  
amaitutako urteko ekitaldietarako**

(eurotan)

	<i>Oharra</i>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Negozio-zifraren zenbateko garbia</b>	<b>18</b>	<b>121.754.720</b>	<b>114.439.490</b>
Salmentak		121.754.720	114.439.490
<b>Bestelako ustiapen-sarrerak</b>		<b>8.264.635</b>	<b>7.933.708</b>
Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko bestelakoak		8.264.635	7.933.708
<b>Langile-gastuak</b>		<b>(1.127.394)</b>	<b>(978.641)</b>
Soldatak, alokairuak eta antzekoak		(874.116)	(749.808)
Karga sozialak	<b>18</b>	(253.278)	(228.833)
<b>Beste ustiapen gastu batzuk</b>		<b>(46.817.698)</b>	<b>(45.155.142)</b>
Kanpoko zerbitzuak		(42.326.190)	(38.554.819)
Zergak		(3.116)	(3.740)
Merkataritza-eragiketen ondoriozko horniduren galerak, narriadura eta aldakuntza	<b>12</b>	(4.488.392)	(6.593.127)
Ingurumeneko gastuak		-	(3.456)
<b>Ibilgetuaren amortizazioa</b>	<b>5 eta 6</b>	<b>(37.690.963)</b>	<b>(37.692.423)</b>
<b>Bestelako emaitzak</b>	<b>18</b>	<b>1.271.423</b>	<b>56.496</b>
<b>Ustiapen-emaitza</b>		<b>45.654.723</b>	<b>38.603.488</b>
<b>Sarrera finantzarioak</b>		-	<b>2.828.377</b>
Balore negoziagarrienak eta beste finantza-tresna batzuenak			
Hirugarren batzuenak	<b>7</b>	-	2.739
Finantza-gastuak aktibora eranstea	<b>5</b>	-	2.825.638
<b>Finantza-gastuak</b>	<b>13</b>	<b>(9.530.203)</b>	<b>(11.844.198)</b>
Hirugarrenetikiko zorren ondoriozkoak		(9.530.203)	(11.844.198)
<b>Finantza-emaitza</b>		<b>(9.530.203)</b>	<b>(9.015.821)</b>
<b>Zerga aurreko emaitza</b>		<b>36.124.520</b>	<b>29.587.667</b>
<b>Ekitaldiko emaitza</b>		<b>36.124.520</b>	<b>29.587.667</b>



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA  
AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

**Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria  
2017ko eta 2016ko abenduaren 31n  
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena**

**A) Aitortutako sarreren eta gastuen egoera-orria  
2017ko eta 2016ko abenduaren 31n  
amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena  
(eurotan)**

	2017	2016
<b>Galdu-irabazien kontuaren emaitza</b>	<b>36.124.520</b>	<b>29.587.666</b>
<b>Ondare garbiari zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak</b>		
Finantza – Tresnen balorazioa		
Beste sarrerak/gastuak	402.816	(10.534.860)
<b>Ondare garbian zuzenean egotzitako sarrerak eta gastuak guztira</b>	<b>402.816</b>	<b>(10.534.860)</b>
<b>Galdu-irabazien konturako transferentziak</b>		
Eskudiru-fluxuak estaltzeko	11.998.123	12.310.471
<b>Galdu-irabazien konturako transferentziak guztira</b>	<b>11.998.123</b>	<b>12.310.471</b>
<b>Aitorturako sarrerak eta gastuak guztira</b>	<b>48.525.459</b>	<b>31.363.277</b>



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA**  
**AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**  
**Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria**  
**2017ko eta 2016ko abenduaren 31n**  
**amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena**

**B) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria**  
**2017ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona**  
**(eurotan)**

	<b>Kapital eskrituratua</b>	<b>Erreserbak</b>	<b>Ekitaldiko emaitza</b>	<b>Balio-aldaketen ondoriozko doikuntzak</b>	<b>Guztira</b>
<b>2016ko abenduaren 31ko saldoa</b>	<b>10.720.000</b>	<b>445.665.782</b>	<b>29.587.667</b>	<b>(64.046.922)</b>	<b>421.926.527</b>
Aitortutako sarrerak eta gastuak	-	-	36.124.520	12.400.939	<b>48.525.459</b>
Bazkide edo jabeekiko eragiketak					
Kapital-zabalkuntza	9.999.000	-	-		<b>9.999.000</b>
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa					
Erreserbak	-	29.587.666	(29.587.667)	-	-
<b>2017ko abenduaren 31ko saldoa</b>	<b>20.719.000</b>	<b>475.253.448</b>	<b>36.124.520</b>	<b>(51.645.983)</b>	<b>480.450.985</b>



**BIDEGI GIPIZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA**  
**AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**  
**Ondare garbian izandako aldaketen egoera-orria**  
**2017ko eta 2016ko abenduaren 31n**  
**amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena**

**B) ) Ondare garbian izandako aldaketen guztizko egoera-orria**  
**2016ko abenduaren 31n amaitutako urteko ekitaldiari dagokiona**

(eurotan)

	Kapital eskrituratua	Erreserbak	Ekitaldiko emaitza	Balio-aldaketen ondoriozko doikuntzak	Guztira
<b>2015ko abenduaren 31ko saldoa</b>	<b>720.000</b>	<b>406.427.139</b>	<b>39.238.643</b>	<b>(65.822.534)</b>	<b>380.563.248</b>
Aitortutako sarrerak eta gastuak	-	-	29.587.667	1.775.612	<b>31.363.279</b>
Bazkide edo jabeekiko eragiketak					
Kapital-zabalkuntza	10.000.000	-	-	-	<b>10.000.000</b>
Ekitaldiko emaitza/galeren banaketa					
Erreserbak	-	39.238.643	(39.238.643)	-	-
<b>2016ko abenduaren 31ko saldoa</b>	<b>10.720.000</b>	<b>445.665.782</b>	<b>29.587.667</b>	<b>(64.046.922)</b>	<b>421.926.527</b>



**BIDEGI GIPUZKOAKO AZPIEGITUREN AGENTZIA**  
**AGENCIA GUIPUZCOANA DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.**

Eskudiru-fluxuen egoera-orria  
 2017ko eta 2016ko abenduaren 31n  
 amaitutako urteko ekitaldiei dagokiena

(eurotan)			2017	2016
	Oharra			
<b>Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak</b>				
Zerga aurreko ekitaldiko emaitza			<b>36.124.520</b>	<b>29.587.666</b>
<b>Emaitzaren doikuntzak</b>				
Ibilgetuaren amortizazioa	5 eta 6		37.690.964	37.692.423
Narriaduragatiko balioespen zuzenketak	5		575.144	-
Horniduren aldakuntza	12		3.913.247	6.593.127
Finantza-sarriak			-	(2.828.377)
Finantza-gastuak			9.530.203	11.844.198
<b>Kapital arrunteko aldaketak</b>				
Zordunak eta kobratzeko kontuak			275.775	(5.141.497)
Hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontuak			13.258.615	740.047
<b>Ustiapen-jardueren beste fluxu batzuk</b>				
Interesen ordainketa			(40.588.713)	(40.260.207)
Interesen kobrantza			-	2.739
<b>Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak</b>			<b>60.779.755</b>	<b>38.230.119</b>
<b>Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak</b>				
<b>Inbertsioen ondoriozko ordainketak</b>				
Ibilgetu ukiezina			(22.906.776)	(2.624.115)
<b>Desinbertsioen ondoriozko kobrantzak</b>				
Ibilgetu ukiezina			-	4.794
Bestelako finantza aktiboak			5.351.028	11.718.283
<b>Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak</b>			<b>(17.555.748)</b>	<b>9.098.962</b>
<b>Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak</b>				
<b>Ondare tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak</b>				
Ondate tresnen jaulkipena			9.999.000	10.000.000
<b>Finantza-pasiboko tresnengatiko kobrantzak eta ordainketak</b>				
Kredituaren itzulketa eta amortizazioa			(42.882.538)	(32.422.315)
Kreditu-erakundeekiko zorrak			(16.254)	(4.878)
Besteak			-	-
<b>Finantza-jardueren eskudiru-fluxuak</b>			<b>(32.899.792)</b>	<b>(23.427.193)</b>
<b>Eskudiruaren edo baliokideen gehikuntza/murrizketa garbia</b>				
			<b>10.324.215</b>	<b>23.901.888</b>
Ekitaldiaren hasierako eskudirua edo baliokideak			45.983.352	22.081.464
Ekitaldiaren amaierako eskudirua edo baliokideak			56.307.567	45.983.352